tudinem capere nequit. Anno vertente post absoluta Philosophiæ studia viginti magisterij laurea donati sunt: ex ijs verò quinque lectissimi Societatis abbatum complexi, quibus accessere quatuor fratres et alio quodam Colonienſis Academiae Gymnaſio, de quibus in Annuis Domus probationis vberius. Hos post duo futuri Coadiutores mensibus aliquot præceſſerat. Excursions hoc anno per grassatores passim vias indentes rariores factæ. Aulica missio Bonnæ apud Serenissimum Coadiutorem fructu solito, conciones, & catecheses domi, foris que continuavit. Aditi in ergastulis ob noxas, vel æs alienum detenti: dati confitentibus aures: visitati, & adiuti in Nosodochijs afflicti: Hebdomada sanctiore magna cum populi Bonnensis, tum alicuius familiae pietas enituit in visendo, adorando que pulchro Dominico, singulari præ cæteris annis Serenissimi Coadiutoris studio & industria exstructo. Non defuere, qui dum psalmus Miserere, musicè decantaretur, in sua terga flagris sæuirent: alij via benè longè prælato Christi Crucifixi simulachro, non minori populi commotione, idem de se spectaculum præbuere. Perfectum denique Gymnasium anno superiori coeptum ædificari, piorum omnium ordinis hominum elemosynis. Res item domestica multorum liberalitate aucta, in primis Serenissimorum Principum Borussiae.

MISSIO VVE- SALIENSIS.

VVESALIA oppidum est in Ducatu Cliuie, vbi Lupia in Rhenum influit non magis Belgarum mercimonijs, quam Calvinistarum corruptelis insigne. Coaluerat in eo perfidia pestis ab anno nono & trigesimo, nec vllius auctoritate facile comprimi poterat, donec ad Lupiam anno superiore Catholicus exercitus hybernaret: Actum igitur ab Illustrissimo duce, D. Admiralio de Aragonia, vt Catholicam Religionem postliminio reuertentem iuxta pactiones, & foedera, pridem cum Burgundia Principibus inita reciperent: Conuenit vtrimque de conditionibus: Inuitatur actionis Praeses futurus Illustrissimus, & Reuerendissimus Coriolanus Ausarensis Episcopus per hasce partes Nuncius Apostolicus: datus ei comes itineris vnus e Nostris. Itaque mense Ianuario Colonia Vvesaliam cum tota familia descendit pedes in eo habitu, qui Nuncium decebat Apostolicum, cunctis ad spectaculum concurrentibus urbem laetus ingreditur. Hospitium libens offert vnus e discipulis nostris Patricius Vvesaliensis domum paternam per amplam Clausam per totum mensem Ianuarium Ecclesiae non nihil ad ritum Catholicum reparantur: solemniter vero caerimonia de nouo velut initiantur ad septimum, & octauum Februarij, praesentibus Caesareae Maiestatis Cliuae Ducis, & Illustrissimi Ducis Admiralij commissarijs. Publicis deinde sacris quotidie per quatuor fere menses frequentantur. Senatus licet haereticus magna tamen cura prouidit, ne quid petulanter aut immodeste fieret.